COMPLVTENSE COLLEGIVM

& Toleranum

COMPLVTI priorē anno duo supra cen-  
 tum : posteriore (nimirum quantum de-  
 creuit numerus) circiter septuaginta. Toto fe-  
 re hoc tempore, morbo quodam, qui in urbē  
 viciniaque incidit, laboratum est, sic, vt anno su-  
 periore, duo & quadraginta simul ægrotarent:  
 decessere tres: altero anno nouem. in his fuit  
 Pater Ludouicus Gufmanus vir antiquæ pro-  
 bitatis, diuina tamen benignitate factum est,  
 vt qui opē ferre cūibus ægrotātibus possent,  
 incolumes superessent: cum præsertim alio-  
 rum Cœnobiōrum viri, aut impediti essent va-  
 letudine, aut ad sua negotia dilapsi: ita rotant  
 omnis paucis incubuit: nec quicquam tamen  
 omisum. collecta pecūnia subuentum est plu-  
 ribus, & aliquot præterea adolefcentibus, quo-  
 rum aduersabatur discedi cupiditati impor-  
 tuna paupertas. In varios Deo addictorum  
 cœtus contulerūt se mulei expoliti meditatiō-  
 nibus pijs. Supernactum sit breuitatem se-  
 ctanti adijcere de incremento Parthenianæ  
 Sodalitatis. At scholastici nostri itare cepe-  
 runt ad Academiam publicam: id visum est ef-  
 se gratius in commune, nec inutile rationi-  
 bus nostris: acuitur nempe ex mutuis congres-  
 sibus æmulatio discēntium, & initur iuuenum

consue-

## OCANIENSE COLLEGIVM.

**A**D MENSEM vsque Octobrem prioris  
 anni, duodeciginta, cum tantum scholæ  
 essent politioris Humanitatis: deinceps  
 addito curriculo Philosophiæ auctus nu-  
 merus, & triginta octo fuere. Vtroque an-  
 nobini in Societatem admissi. Sodalitas Dei  
 matris (inqua nobilissimus quisque) Christia-  
 na præstitit officia multorum inopiæ in car-  
 cere laboranti. Mulieres nonnullæ passæ sunt  
 persuaderi sibi, vt acceptis viris in matrimo-  
 nium honestatem coniugij præferrent liberio-  
 ri vitæ. Duarum seminarum, quæ paterna egres-  
 sæ domo huc se contulerant, periclitanti pu-  
 dicitiz occursum. Conuictorum domus aucta  
 flore nobilitatis, & numero, vel ex vltima Hi-  
 spania huc veniunt gratia disciplinæ. Ex Sena-  
 tus consulto concessa nobis est via pública,  
 quam complexi muro, cum Collegio coniun-  
 ximus, perutili additamento. Adita sæpe adiu-  
 taque oppida circumiacentia. in vno grauis  
 seu cõtentio Monachos inter Clericosque  
 de honore incessus: nec minor inter popula-  
 res quosdam de nobilitate generis (periculo-  
 sum vtraque dissidium trahebat) nostrorum  
 ope ac consilio dirempta est. Duo quidam ne-  
 glecta communionem sanguinis, plusquã hosti-  
 li odio inter sese discrepantes, cū magno me-